
 
 

P
ag

.1
 

                                  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“GIUSEPPE FERRO” 
VIA J. F. KENNEDY, 48 TEL. 0924/23473 FAX 0924/505221 

COD. FISC. 8000506  0811 COD. MIN. TPIS00900X 
e mail: TPIS00900X@ISTRUZIONE.IT 

pec: TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.istitutosuperioreferro.gov.it 

91011 ALCAMO 
 

         All’Albo 
      Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: Proroga di affidamento in concessione servizio di Cassa - periodo 01/01/2019 al 31/03/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e successive modiche ed integrazioni 

Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

Visto  il PTOF e Il Programma annuale 

Premesso che con contratto prot.n°0000326/d6 stipulato in data del 19/01/2016 (codice CIG 
6266854385) si affidava al Legale Rappresentante della Ditta Cupone Fabrizio di 
Alcamo la gestione del servizio di ristoro mediante bar interno presso il Liceo scientifico 

Visto l’art. 2 dello stesso contratto, che così recita: “La durata del contratto è di anni due a 
decorrere dalla data di inizio del servizio (così come si evincerà dalla comunicazione del 
gestore di avvio attività che sarà allegata al presente contratto)” 

Vista La convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali 
operanti nel territorio della regione siciliana stipulata da questo Istituto con la Banca di 
Credito Cooperativo della Sicilia Occidentale “Don Rizzo” di Alcamo stipulata in data 
07/06/2016 

Vista  La nota MIUR n° 24078 del 30/11/2018 recante le disposizioni per l’Affidamento del 
servizio di cassa, ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Trasmissione Schema di 
convenzione e Schemi di atti di gara 

Vista l’approssimarsi della scadenza del servizio (31/12/2018) e l’impossibilità dell’Istituto di 
concludere in tempo utile la procedura per un nuovo affidamento, da doversi predisporre 
sulla base di indicazioni pervenute solo da pochi giorni, come da nota MIUR suddetta 

Considerata La necessità di procedere alla proroga del contratto per garantire la continuità nella 
erogazione del servizio per il tempo necessario a ultimare la procedura di selezione per 
il nuovo affidamento del servizio 

Visto L’art. 17 della convenzione il quale stabilisce di ricorrere ad un regime di proroga della 
convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della procedura di 
aggiudicazione del servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi 

Considerato che il bene pubblico da tutelare assicurare la piena efficacia ed efficienza del servizio 
scolastico 

 
DETERMINA  

 
di prorogare il contratto del servizio di cassa di cui in premessa  fino al 31/03/2019 alle stesse condizioni, 
salvo ulteriore proroga per il tempo strettamente necessario a garantire la non interruzione del servizio nelle 
more della stipula di nuovo contratto; 
 
di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul Sito Web 
Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0008869/U del 11/12/2018 09:54:00
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##
mailto:tpis00900x@istruzione.it
mailto:TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutosuperioreferro.gov.it/
http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/
http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/

